

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO

která je uzavřena dle § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy o dílo objednatele:

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 201506501 / 0995 / 15 / VHSaDS

Investiční akce:

**„Oprava místní komunikace „NA KOPCI“ a „KE KÁMENOLOMU“
v obci Žerůtky“**

I. Smluvní strany

Objednatel: **Obec Žerůtky**
Žerůtky 56, PSČ 671 51 Kravsko
Zastoupená: Ing. Radkem Vocílkou, starostou obce
IČ: 00225606
DIČ: obec není plátcem DPH
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Znojmo
č.ú.: 25026-741/0100
tel.: 604 215 445, 515 255 267
email: obeczerutky@tiscali.cz

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: **IMOS Brno, a. s. ,** Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Zastoupený: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva
IČ: 25322257
DIČ: CZ 25322257
Bankovní spojení: Komerční banka – Brno venkov
č.ú.: 63706641/0100
tel.: 548 129 111
email: imos@imosbrno.eu
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany výše uvedené Smlouvy o dílo uzavřely dne 01.09.2015 tuto smlouvu s předmětem díla: Oprava místní komunikace „NA KOPCI“ a „KE KAMENOLOMU“ v obci Žerůtky. Po vzájemném projednání se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č.1 smlouvy, tedy na následujících změnách a doplnění této smlouvy o dílo.

Článek II. Předmět smlouvy, odstavec 1. smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány v položkovém rozpočtu zhotovitele, který je přílohou č.1 tohoto Dodatku č.1 smlouvy o dílo.

Článek IV. Cena díla, odstavec 2. smlouvy o dílo se původní znění nahrazuje novým :

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

Cena celkem bez DPH	1.511.390,95 Kč
DPH	317.392,10 Kč

Cena celkem včetně DPH	1.828.783,05 Kč

Cena díla dle Smlouvy o dílo	1.745.167,77 Kč bez DPH
Dodatek č. 1	- 233.776,82 Kč bez DPH
Cena díla dle SOD včetně dodatku	1.511.390,95 Kč bez DPH

Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti, pokud nejsou dotčeny tímto Dodatkem č.1. smlouvy.

Tento Dodatek č.1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Smluvní strany po řádném přečtení tohoto Dodatku č.1 smlouvy o dílo shodně prohlašují, že jeho písemné vyhotovení se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich skutečné vůle a že se o jeho obsahu dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům. Dále prohlašují, že Dodatek č.1 smlouvy o dílo nebyl uzavřen v tísní za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha: č.1 - Položkový rozpočet zhotovitele

7x A4

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Smlouvu schválilo Zastupitelstvo obce Žerůtky na zasedání dne 9.12.2015, usnesením č 17/11

Žerůtky dne 10.12.2015

Za objednatele:

.....
Obec Žerůtky
Ing. Radek Vocílka
starosta obce

**OBEC
ŽERŮTKY**
IČO: 225606

V Brně dne 10. 12. 2015

Za zhotovitele:

.....
IMOS Brno, a.s.
Ing. Robert Suchánek
předseda představenstva

IMOS IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 174, 627 00 Brno
předseda představenstva

KOMUNIKACE - ŽERŮTKY

REKAPITULACE CENY**Ke Kamenolomu**

Cena dle uzavřené SoD	848 946,50
Cena dle skutečnosti	868 708,20
Práce nad rámec SoD	0,00
Odečet	265 582,94
Konečná cena	603 125,27

Na Kopci

Cena dle uzavřené SoD	896 221,27
Cena dle skutečnosti	991 785,07
Práce nad rámec SoD	0,00
Odečet	210 715,26
Konečná cena	781 069,80

Stoka B

Cena dle uzavřené SoD	0,00
Cena dle skutečnosti	0,00
Práce nad rámec SoD	282 505,40
Odečet	155 309,52
Konečná cena	127 195,88

CELKEM ŽERŮTKY	1 511 390,95
-----------------------	---------------------

Oprava místní komunikace Ke Kamenolomu Žerůtky

Zerutky											
Poř.č. pol.	Číslo položky	Číslo cenku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Sod		M.j.	Množství	Dodatek (skutečnost)	
						jednotková	celkem			jednotková	celkem
	Základní rozpočtové náklady	HSV	Rekapitulace stavebních nákladů 1 - Zemní práce celkem 2 - Základy celkem 3 - Svislé konstrukce celkem 4 - Vodorovné konstrukce celkem 5 - Komunikace celkem 6 - Povrchové úpravy celkem 8 - Trubní vedení celkem 9 - Ostatní konstrukce a práce celkem HSV celkem				61 239,50				61 239,50
1	11310,7182	822-1 B01	HSV: 1 - ZEMNÍ PRÁCE Odstranění podkladů nebo krytí v ploše do 200 m2 živčivých do tl. 100 mm [0,181 t] - stávající asfaltového povrchu komunikace (celá šířka) 865 m2 - ulz vykresová příloha Situace Vytřhání obrub z obrubníků stojáčích [0,205 t] - stávající obruby kolem komunikace (oprava chodníku není započítána) 259+262 = 521 m - viz. výkresová příloha Situace	m2	865	45,50	39 357,50	m2	865	45,50	39 357,50
2	11320,2111	822-1 B01	1 - Zemní práce celkem	%	21	848 946,50 178 279 1 027 225,27	%	21	868 708,20 182 429 1 051 136,92		
			Stavební náklady celkem ZRN+VRN (bez DPH) DPH Stavební náklady včetně DPH								
1	56620,1111	822-1 C01	5. - KOMUNIKACE Úprava dosavadního krytí z kamenná drceného s doplněním kamenným drceným v množství do 0,04 m3/m2 - dorovnání pod obalované směsí 865 m2 - viz. výkresová příloha Situace, Vzorový přičný řez Asfaltový beton podkladní ACP 16 (OKS) šířky přes 3m, tl. 50 mm - asfaltová vozovka dle pol. 1 Postřik živčivý spojovací ze silniční emulze v množství do 0,80 kg/m2 - asfaltová vozovka dle pol. 1 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) šířky přes 3m, třída I, tl. 50 mm - asfaltová vozovka dle pol. 1	m2	865	39,50	34 167,50	m2	928	39,50	36 656,00
2	56513,5121	822-1 A01		m2	865	234,00	202 410,00	m2	928	234,00	217 152,00
3	57323,1111	822-1 A01		m2	865	14,40	12 456,00	m2	873	14,40	12 571,20
4	57714,4121	822-1 A01		m2	865	302,00	261 230,00	m2	873	302,00	263 646,00
			5 - Komunikace celkem			510 263,50				530 025,20	
1	91613,1213	822-1 A01	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrkou z betonu, do lože z betonu prostého - podél vozovky nové obruby 259+262 = 521 m - viz. výkresová příloha Situace, Vzorový přičný řez Specifikace k pol. 1 Silniční obrubník nájezdový 1000x150x150 - ztrátě 1% 521*1,01 = 527 ks Vodorovná doprava suti bez naložení, se složením ze sypkých materiálů do 1 km	m	521	206,00	107 326,00	m	521	206,00	107 326,00
2	59217,475	SPCM 5		ks	527	116,00	61 132,00	ks	527	116,00	61 132,00
3	99722,1551	822-1 B01		t	151	37,20	5 617,20	t	151	37,20	5 617,20

Název stavby: Oprava místní komunikace Ke Kamenolomu Žerůtky

			SoD				Dodatek (skutečnost)			
Por. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	jednotková	celkem	M.j.	Množství	celkem
4	99722,1571	822-1 B01	- asfaltová směs k dalšímu použití dle pol. 1 odd 1 0,181*865 = 157 t Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, se složením do 1 km	t	107	511,00	54 677,00	t	107	511,00
5	99722,1579	822-1 B01	- obruby na skládku odpadu dle pol. 2 odd 1 0,205*521 = 107 t Příplatek za další 1 km	t	1498	17,10	25 615,80	t	1498	17,10
6	99722,1815	822-1 B01	- odvoz na skládku Oblekovic 15 km 107*14 = 1498 t Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce betonového - dle pol. 5	t	107	180,00	19 260,00	t	107	180,00
7	99822,5111	822-1 A01	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živčným - součet celkových hmotností jednotlivých oddílů	t	165,9	23,00	3 815,50	t	165,9	23,00
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				277 443,50			277 443,50

Název stavby:

Oprava místní komunikace Na Kopci Žerůtky

SoD

Dodatek (skutečnost)

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednotková		M.j.	Množství	Jednotková	
						celkem	celkem			celkem	celkem
			Rekapitulace stavebních nákladů								
			1 - Zemní práce celkem			61 519,50				61 519,50	
			2 - Základy celkem								
			3 - Svislé konstrukce celkem			599 928,30				695 492,10	
			4 - Vodorovné konstrukce celkem			38 898,00				38 898,00	
			5 - Komunikace celkem			195 875,47				195 875,47	
			6 - Povrchové úpravy celkem			896 221,27				991 785,07	
			8 - Trubní vedení celkem								
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem								
			HSV celkem								
			Stavební náklady celkem ZRN+VRN (bez DPH)			896 221,27				991 785,07	
			DPH			188 206				208 275	
			Stavební náklady včetně DPH			1 084 427,74				1 200 059,93	
			1 - ZEMNÍ PRÁCE								
			Odstranění podkladů nebo krytí v ploše do 200 m2 živých do tl. 50 mm [0,098 t]			49,00				49,00	
			- sřezání povrch cest (materiál se použije jako zásky a násyp) 360 m2		360	17 640,00			360	17 640,00	
			- viz výkresová příloha Situace								
			Odstranění podkladů nebo krytí v ploše do 200 m2 živých do tl. 100 mm [0,181 t]			45,50				45,50	
			- stávající asfaltového povrchu komunikace (celá šířka) 1017-360 - 657 m2 (použije se jako zásky a násyp)		657	29 893,50			657	29 893,50	
			- viz výkresová příloha Situace								
			Vytřetí obrub z obrubníku stojících [0,205 t]			42,00				42,00	
			- stávající obrubí kolem komunikace (oprava chodníku není započítána) 183+150 = 333 m		333	13 986,00			333	13 986,00	
			- viz výkresová příloha Situace								
			1 - Zemní práce celkem			61 519,50				61 519,50	
			5 - KOMUNIKACE								
			Úprava dosavadního krytí z kamenná drenážního s doplněním kamenem drenážním v množství do 0,04 m3/m2			39,50				39,50	
			- dorovnání pod obalované směsí 1017 m2		1017	40 171,50			1179	46 570,50	
			- viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez								
			Asfaltový beton podkladní ACP 16 (OKS) šířky přes 3m, tl. 50 mm			234,00				234,00	
			- asfaltová vozovka dle pol. 1		1017	237 978,00			1179	275 886,00	
			Postřik živčiny spojovací ze silniční emulze v množství do 0,80 kg/m2			14,40				14,40	
			- asfaltová vozovka dle pol. 1		1017	14 644,80			1179	16 977,60	
			Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) šířky přes 3m, třída I, tl. 50 mm			302,00				302,00	
			- asfaltová vozovka dle pol. 1		1017	307 134,00			1179	356 058,00	
			5 - Komunikace celkem			599 928,30				695 492,10	
			8 - TRUBNÍ VEDENÍ								
			Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN do 300			368,00				368,00	
			- přípojky vpusť		4	1 472,00			4	1 472,00	
			- viz výkresová příloha Situace								
			Kanalizační potrubí z PVC systém KG v otevřeném výkopu třídy SN8 DN150			511,00				511,00	
			- přípojky vpusť 1+1+1+1 = 4 m		4	2 044,00			4	2 044,00	
			- viz výkresová příloha Situace, Uliční vpusť								
			Osazení poklopů litinových hmotnosti přes 150 kg			500,00				500,00	
					2	1 000,00			2	1 000,00	

Název stavby: Oprava místní komunikace Na Kopci Žerůtky

SoD

Dodatek (skutečnost)

Por. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	jednotková	celkem	M.j.	Množství	jednotková	celkem
			- na stávajících šachtách - 2 ks - viz výkresová příloha Situace Specifikace k pol. 3								
4	552 43442	SPCM 4	Poklop na vstupní šachtu průměr 600 D400, vzor DIN	ks	2	2 513,00	5 026,00	ks	2	2 513,00	5 026,00
5	89594,13111	827-1 A03	Zřízení vpustí kanalizační z betonových dílců typ UVB-50 - nové dešťové vpustí	ks	4	1 110,00	4 440,00	ks	4	1 110,00	4 440,00
			- viz výkresová příloha Situace, Uliční vpust								
6	592 23823	SPCM 5	Specifikace k pol. 5								
7	592 23824	SPCM 5	Dílec dešťových vpustí - spodní dílec s kalíštem vysokým TBV-Q 500/626 D (626x500x50)	ks	4	722,00	2 888,00	ks	4	722,00	2 888,00
8	592 23855	SPCM 5	Dílec dešťových vpustí - skruž s otvorem TBV-Q 500/590/200 V (590x500x50)	ks	4	700,00	2 800,00	ks	4	700,00	2 800,00
9	592 23825	SPCM 5	Dílec dešťových vpustí - průběžný dílec vysoký s integrovaným sifonem DN 150 TBV-Q 450/555/3z (555x500x50)	ks	4	1 040,00	4 160,00	ks	4	1 040,00	4 160,00
10	592 23864	SPCM 5	Dílec dešťových vpustí - průběžný dílec nízký TBV-Q 500/290 (290x500x50)	ks	4	328,00	1 312,00	ks	4	328,00	1 312,00
11	89920,31111	827-1 A01	Dílec dešťových vpustí - prstenec vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a (390x60x50)	ks	4	233,00	932,00	ks	4	233,00	932,00
			Osazení nižší litinových hmotností do 150 kg								
			- na dešťových vpustích								
			- viz výkresová příloha Situace, Uliční vpust								
12	592 23876	SPCM 5	Specifikace k pol. 11	ks	4	1 040,00	4 160,00	ks	4	1 040,00	4 160,00
13	592 23878	SPCM 5	Ram dešťové vpustí zabetonovaný BEGU DIN 19583-9 D 400 500/500 mm	ks	4	1 560,00	6 240,00	ks	4	1 560,00	6 240,00
			Mříž dešťové vpustí litinová M1 D400 DIN 19583-13 500/500 mm								
			8 - Trubní vedení celkem				38 898,00				38 898,00
1	91613,1213	822-1 A01	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE	m	379	206,00	78 074,00	m	379	206,00	78 074,00
			Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou z betonu, do lože z betonu prostého								
			- podél vozovky - výměna obrub 183+150 = 333 m nové obruby 46 m								
			- viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez								
2	592 17475	SPCM 5	Specifikace k pol. 1	ks	383	116,00	44 428,00	ks	383	116,00	44 428,00
			Silniční obrubník nájezdový 1000x150x150								
			- ztrátě 1% 379*1,01 = 383 ks								
3	99722,1551	822-1 B01	Vodorovná doprava sutí bez naložení, se složením ze sypkých materiálů do 1 km	t	155	37,20	5 766,00	t	155	37,20	5 766,00
			- asfaltová směs k dalšímu použití dle pol. 1, 2 odd.1 0,098*360 + 0,181*657 = 155 t								
4	99722,1571	822-1 B01	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, se složením do 1 km	t	69	511,00	35 259,00	t	69	511,00	35 259,00
			- obruby na skládku odpadu dle pol. 3 odd. 1 0,205*333 = 69 t								
5	99722,1579	822-1 B01	Příplatek za další 1 km	t	966	17,10	16 518,60	t	966	17,10	16 518,60
			- odvoz na skládku Oblekovice 15 km 69*14 = 966 t								
6	99722,1815	822-1 B01	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce betonového	t	69	180,00	12 420,00	t	69	180,00	12 420,00
			- dle pol. 5								
7	99822,51111	822-1 A01	Presun hmot pro komunikace s krytem z kamenu, monolitickým betonovým nebo živčným	t	148,3	23,00	3 409,87	t	148,3	23,00	3 409,87
			- součet celkových hmotností jednotlivých oddílů								
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				195 875,47				195 875,47

Název stavby: Oprava místní komunikace Stoka B Žerůtky

Dodatek (vícepráce)

Méněpráce

Poř.č. pol.	Číslo položky	Číslo ceník	Zkrácený popis	M.j.	Množství	jednotková	celkem	M.j.	Množství	jednotková	celkem
		HSV	Rekapitulace stavebních nákladů 1 - Zemní práce celkem 2 - Základy celkem 3 - Svislé konstrukce celkem 4 - Vodorovné konstrukce celkem 5 - Komunikace celkem 6 - Povrchové úpravy celkem 8 - Trubní vedení celkem 9 - Ostatní konstrukce a práce celkem HSV celkem				0,00				0,00
							282 505,40				155 309,52
							0,00				0,00
							282 505,40				155 309,52
							282 505,40 59 326 341 831,53		21		155 309,52 32 615 187 924,52
1	11310,7182	822-1 B01	Stavební náklady celkem ZRN+VRN (bez DPH) DPH Stavební náklady včetně DPH	%	21						
		HSV:	1 - ZEMNÍ PRÁCE Odstranění podkladů nebo krytí v ploše do 200 m2 živých do tl. 100 mm [0 181 t] - stávající asfaltového povrchu komunikace (celá šířka) 865 m2 - viz výkresová příloha Situace Vytváření obrub z obrubníků stojatých [0,205 t] - stávající obruby kolem komunikace (oprava chodníku není započítána) 259+262 = 521 m - viz výkresová příloha Situace	m2		45,50	0,00	m2		45,50	0,00
2	11320,2111	822-1 B01		m		42,00	0,00	m		42,00	0,00
							0,00				0,00
1	56620,1111	822-1 C01	5 - KOMUNIKACE Úprava dosavadního krytí z kamenu drceného s doplněním kamenivem drceným v množství do 0,04 m3/m2 - dorovnání pod obalované směsí 865 m2 - viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez	m2		39,50	0,00	m2		39,50	0,00
2	56513,5121	822-1 A01	Asfaltový beton podkladní ACP 16 (OKS) šířky přes 3m, tl. 50 mm - asfaltová vozovka dle pol. 1	m2	297,3	234,00	69 568,20	m2	297,3	234,00	69 568,20
3	57323,1111	822-1 A01	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,80 kg/m2 - asfaltová vozovka dle pol. 1	m2	673	14,40	9 691,20	m2	297,3	14,40	4 281,12
4	57714,4121	822-1 A01	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) šířky přes 3m, třída I, tl. 50 mm - asfaltová vozovka dle pol. 1	m2	673	302,00	203 246,00	m2	297,3	274,00	81 460,20
			5 - Komunikace celkem				282 505,40				155 309,52
1	91613,1213	822-1 A01	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou z betonu, do lože z betonu prostého - podél vozovky nové obruby 259+262 = 521 m - viz výkresová příloha Situace, Vzorový příčný řez	m		206,00	0,00	m		206,00	0,00
2	592 17475	SPCM 5	Specifikace k pol. 1 Silniční obrubník nájezdový 1000x150x150 - ztrátne 1% 521*1,01 = 527 ks	ks		116,00	0,00	ks		116,00	0,00
3	99722,1551	822-1 B01	Vodorovná doprava suti bez naložení, se složením ze sypkých materiálů do 1 km	t		37,20	0,00	t		37,20	0,00

Název stavby:

Oprava místní komunikace Stoka B Žerůtky

Dodatek (vícepráce)

Méněpráce

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceniku	Zkrácený popis	M _j	Množství	jedenhotková		M _j	Množství	jedenhotková	
						celkem				celkem	
4	99722.1571	822-1 B01	- asfaltová směs k dalšímu použití dle pol. 1 odd. 1 0,181*865 = 157 t Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, se složením do 1 km - obruby na skládce odpadu dle pol. 2 odd. 1 0,205*521 = 107 t	t		511,00	0,00	t		511,00	0,00
5	99722.1579	822-1 B01	Příplatek za další 1 km - odvoz na skládce Obřetkovice 15 km 107*14 = 1498 t	t		17,10	0,00	t		17,10	0,00
6	99722.1815	822-1 B01	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce betonového - dle pol. 5	t		180,00	0,00	t		180,00	0,00
7	99822.5111	822-1 A01	Přesun hmot pro komunikace s krytím z kamenná, monolitickým betonovým nebo živičným - součet celkových hmotností jednotlivých oddílů	t		23,00	0,00	t		23,00	0,00
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				0,00				0,00